
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 2 02/01/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 2  
SETTORE: UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI NUOVI NATI ANNO 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

IL 02/01/2024 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Premesso che: 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 26/02/2008 si è stabilito di 

assegnare ai nuovi nati, a decorrere dal 1° gennaio 2008, in famiglie residenti nel 
Comune di Crodo, un contributo straordinario, una tantum, di € 500,00 ad 
integrazione del libretto di risparmio di € 150,00 istituito con deliberazione n. 65 del 
26/08/2004 e modificato con deliberazione n. 39 del 09/05/2023; 
 

- l’erogazione del predetto contributo avviene decorso il primo anno di vita, a 
condizione che dalla verifica anagrafica risulti che il neonato abbia mantenuto la 
residenza nel Comune di Crodo dal giorno della nascita al giorno del compimento 
del suo 1° anno di vita.  

 
Dato atto che durante l’anno 2023 si sono verificate n. 8 nascite di bambini residenti in 
Crodo, come da elenco allegato (che si omette sulle copie pubblicate a tutela della 
riservatezza). 
 
Rilevato che la spesa ammonta complessivamente a € 4.000,00. 
 
Considerato che: 

 
- La predetta spesa trova imputazione all’intervento 1100405 voce 4120/10/1; 
 
- Alla corresponsione del contributo provvederà l’ufficio contabilità, tramite emissione 

di relativo mandato, al compimento del primo anno di vita del bambino previa 
acquisizione del certificato storico di residenza, che ne attesti il possesso dei 
requisiti, ai fini del beneficio economico. 

 
Ritenuto pertanto di disciplinare in tal senso l’erogazione dei contributi, eventualmente con 
ulteriori modalità operative, dettate dall’Amministrazione comunale. 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel bilancio di previsione finanziario 
2024- 2026 – Annualità 2024; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019. 
 

DETERMINA  
 
1. Di imputare la somma complessiva di € 4.000,00 all’intervento come di seguito 

indicato: 
 
 
Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2024 112 12011 4120 10 1 104 U.1.04.02.05.999 4.000,00 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 2 02/01/2024 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI NUOVI NATI ANNO 2023.. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to Ottorino SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 02/01/2024 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 02/01/2024 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO  
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 20/02/2024. 
 
Crodo, lì 20/02/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 


